Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867367, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3180/2015
SERVIDOR: 541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVISK
(ENGENHEIRO AGRONOMO)
Onde se lê: “25/08/2015 À 29/09/2015”
Leia-se “25/08/2015 À 29/08/2015”

Protocolo 870486

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Aditivo: 1
Contrato:  013/2015
Justifi cativa: Acrescer 25% (vinte e cinco por cento) ao valor
originário do Contrato nº 013/2015, conforme justifi cativa
constante no processo 2015/63056.
Fundamentação Legal: artigo 65, I, “b”, c/c, §1º, da Lei nº
8.666/93
Dotação Orçamentária:
Código do Órgão: 92
Projeto Atividade: 924534
Programa de Trabalho: 2012212974534
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0261
Valor Total: R$ 12.637,50
Partes:
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará - ADEPARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 05.470.347/0001-
11, com sede na Av. Pedro Miranda, n.° 1.666-B (altos do
Posfama, Esquina da Tv. Angustura), Bairro da Pedreira, CEP
66.085-023, Belém/PA.
CONTRATADA: SANTOS NETO & CIA LTDA, CNPJ nº
07.900.590/0001-58 com sede na Av. Nazaré, nº 532, Loja
05/112, Bairro Nazaré, Belém-Pará, CEP: 66035-170, Fone: (91)
3230-4198
Data de Assinatura: 26/08/2015
Foro: Belém
Ordenador: Luciano Guedes

Protocolo 870379

DIÁRIA
.

Portaria: 3325/2015
Objetivo: Dar apoio durante a fi scalização móvel no município
de Tucuruí.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA
Destino: TUCURUÍ
Servidor:
59119331/DANIELLE CRISTINA SILVA CORREA (AUXILIAR DE
CAMPO) /2,5 DIÁRIAS/ 03/09/2015 a 05/09/2015.
59119331/DANIELLE CRISTINA SILVA CORREA (AUXILIAR DE
CAMPO) /2,5 DIÁRIAS/ 10/09/2015 a 12/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870915
Portaria: 3326/2015
Objetivo: Realizar fi scalização móvel no município de Tucuruí.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JACUNDÁ/PA
Destino: TUCURUÍ
Servidor:
58695523/FLAVIO SILVA DE FIGUEIREDO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIO) /2,5 DIÁRIAS/ 03/09/2015 a 05/09/2015.
58695523/FLAVIO SILVA DE FIGUEIREDO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIO) /2,5 DIÁRIAS/ 10/09/2015 a 12/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870917

Portaria: 3327/2015
Objetivo: Realizar fi scalização móvel no município de Tucuruí.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA
Destino: TUCURUÍ
Servidor:
572233311/IRENILSON ANTÔNIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIO) /2,5 DIÁRIAS/ 03/09/2015 a 05/09/2015.
572233311/IRENILSON ANTÔNIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIO) /2,5 DIÁRIAS/ 10/09/2015 a 12/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870922

Portaria: 3328/2015
Objetivo: Realizar procedimentos referentes ao programa
estadual de sanidade equídea com aplicação e leitura da maleína
em animais reagentes para mormo e coleta de material de
animais anticomplementares para realização do teste de fi xação
de complemento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA

Destino: CASTANHAL/SANTO ANTONIO DO TAUÁ
Servidor:
572166152/GILLIARD COSTA RODRIGUES (MÉDICO
VETERINÁRIO) /0,5 DIÁRIAS/ 28/08/2015 a 28/08/2015.
518555043/FLAVIA DA CUNHA RODRIGUES (MÉDICO
VETERINÁRIO) /0,5 DIÁRIAS/ 28/08/2015 a 28/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870924

Portaria: 3329/2015
Objetivo: Realizar procedimentos referentes ao programa
estadual de sanidade equídea com aplicação e leitura da maleína
em animais reagentes para mormo e coleta de material de
animais anticomplementares para realização do teste de fi xação
de complemento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL/SANTO ANTONIO DO TAUÁ
Servidor:
572166152/GILLIARD COSTA RODRIGUES (MÉDICO
VETERINÁRIO) /0,5 DIÁRIAS/ 26/08/2015 a 26/08/2015.
541967441/ALEXANDRE MOURA CHAGAS (MÉDICO
VETERINÁRIO) /0,5 DIÁRIAS/ 26/08/2015 a 26/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870926

Portaria: 3310/2015
Objetivo: Realizar procedimentos referentes ao programa
estadual de sanidade equídea em propriedades rurais com
animais positivos para anemia infecciosa equina e continuidade
de processo de saneamento no município de Capitão Poço.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: OURÉM/PA
Destino: CAPITÃO POÇO
Servidor:
518554783/ALTAIR JOSE PEREIRA LIMA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) /2,5 DIÁRIAS/ 02/09/2015 a 04/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870928

Portaria: 3311/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Cachoeira do Arari, durante a etapa
de vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Destino: CACHOEIRA DO ARARI
Servidor:
059090210/JOSE LUIS PEREIRA CORREA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIO) /12,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 29/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870932

Portaria: 3312/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Salvaterra, durante a etapa de
vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SALVATERRA/PA
Destino: SALVATERRA
Servidor:
541857661/WALDEARINO PAZ DO NASCIMENTO (MÉDICO
VETERINÁRIO) /10,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 27/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870934

Portaria: 3313/2015
Objetivo: Dar apoio na vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Soure, durante a etapa de vacinação
agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SOURE
Servidor:
541897721/CLEO LEAL CARVALHO (AUXILIAR DE CAMPO) /5,5
DIÁRIAS/ 24/08/2015 a 29/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870936

Portaria: 3314/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Muaná, durante a etapa de vacinação
agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MUANÁ/PA
Destino: MUANÁ
Servidor:
541874371/NOLLAR LIBERALI FILHO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) /11,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 28/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870939

Portaria: 3315/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Muaná, durante a etapa de vacinação
agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: MUANÁ
Servidor:
541858551/FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) /11,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 28/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870942

Portaria: 3316/2015
Objetivo: Realizar vistoria técnica e móvel para possível locação
nas unidades da ADEPARA nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CURUÁ/JURUTI/ORIXIMINÁ/TERRA SANTA
Servidor:
571747241/HELLEM CASSEB FLEXA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) /5,5 DIÁRIAS/ 31/08/2015 a 05/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870944

Portaria: 3308/2015
Objetivo: Prestar serviços a título de colaboradora eventual
junto à Coordenadoria de Gestão e Planejamento Estratégico,
na Elaboração de Projetos, considerando que a mesma, possui
graduação em Administração com habilitação em Agronegócios e
MBA em Gerenciamento de Projetos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:  DOM ELISEU/PA
Destino: BELEM/PA
Servidor:
0000001 / MEIRIVAN DA SILVA BARBOSA (COLABORADOR(A)
EVENTUAL) / 18,5 DIÁRIAS / 17/08/2015 À 04/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870953

Portaria: 3317/2015
Objetivo: Conduzir as servidoras Gilliard Costa Rodrigues e
Flavia da Cunha Rodrigues, aos municípios de Castanhal e Santo
Antônio do Tauá, com o objetivo de realizar procedimentos
referentes ao programa estadual de sanidade equídea nos
referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL
Servidor:
59058901/JOSUÉ DOS SANTOS CARVALHO (MOTORISTA) /0,5
DIÁRIAS/ 28/08/2015 a 28/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870954
Portaria: 3319/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Santa Cruz do Arari, durante a etapa
de vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA
Destino: SANTA CRUZ DO ARARI
Servidor:
58682542/VICENTE JOSÉ DE MIRANDA TIBERY (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA) /7,5 DIÁRIAS/ 07/09/2015 a
14/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870970

Portaria: 3318/2015
Objetivo: Conduzir os servidores Alexandre Moura Chagas
e Gilliard Costa rodrigues, que irão realizar procedimentos
referentes ao programa estadual de sanidade equídea nos
municípios de Castanhal e Santo Antônio do Tauá..
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL
Servidor:
572322501/WILLIAN CÉSAR SOARES LOBATO (MOTORISTA)
/0,5 DIÁRIAS/ 26/08/2015 a 26/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 870974

Portaria: 3320/2015
Objetivo: Dar apoio nas atividades de vacinação assistida em
propriedades localizadas no município de Ponta de Pedras,
durante a etapa de vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA
Destino: PONTA DE PEDRAS